16 Sed est difficultas, an omittentes hanc fidei professionem nulla specie sententia salem declaratoria criminis teneant restituere fructus perceptos. Afirmat Azor tom. 2. lib. 7. cap. 2. quies. 1. in fine. Petrus de Ledesma 2. tom. summ. tradit. 1. cap. 4. pos. 10. conclus. difficult. 1. Garcia 3. part. de benef. cap. 3. num. 3. Vgolin. de offic. Et pof. Episcop. cap. 50. §. 26. n. 24. Moneamus, quia si omittentes professionem, fructus non tenetur ante sententiam restituere. Ergo iam illi possid. multum suffragatur ad fructuum perceptionem: quod videtur esse contra Concilium, intendens in hac parte possessionem ei nullaeius suffragari. Deinde Concilium statu fructus non facere suos hunc omittentes: at si non teneant restituere ante sententiam, vere fructus facie suos, & ius, & dominium illorum acquiri: quod videtur repugnare Concilii intentioni.

Ceterum esti tripartita sententia sati probabilis, probabilis mibi videat sic omittentes non teneat fructus restituere, quoniam sententia declaratoria criminis adueniat si Natura, consil. 1. n. 1. de iure, in 2. edit. Sanchez lib. 2. cap. 5. n. 10. Man. Rodriguez tom. 1. regul. qq. 9. 72. art. 3. Barbola 3. part. alleg. 61. n. 18. Principia ratio est, quia decretum hoc est penale: ergo benignus, quoad fieri possit interpretandum est: sed potest interpretari, ut non faciat fructus suos, neque possid. suffragetur, data sententia declaratoria, & non ante illam. Ergo hoc modo explicandum est. Et confirmat optimè Sanchez ex his que habentur. s. 23. de reform. cap. 1. vbi quia Concilium praetendebat non residentes obligare ante ullam iudicis sententiam ad restituendum fructuum, li quoque percipient. id declarat. Cum ergo id ipsum non fecerit, in hac parte minus se voluit habere, & a propiore voluntate, ut folium post sententiam intelligatur fructus esse restituendos, ex his qui constat solutionis rationis contraria. Factor possessionem multum accipienti beneficium suffragari ad fructus percipientes, & retinentes in conscientia, dum non condemnatur: at facta condemnatione neque fructus esse suos, neque possessione aliqua se posse rueri.

17 Verum esti ante omnem sententiam declaratoriam criminis teneant fructus restituere: at hoc intelligendum est, si in culpa sunt omittentes fidei professionem: nam si ignarus decisi Tridentini, vel illius immemor omittentis, nullo modo in conscientia obligatus es restituere, sed omnes fructus facis tuos, ac si vere professionem emisstis in qua priuatio fructuum est posita, que auctate non potest, vbi culpa non praedicit: sic tenet plures refecit Sanchez n. 13. Garcia n. 66. Vgolin. n. 5. Azor lib. 7. cap. 2. q. 2. Barbola n. 29 & alij apud ipsum. Ex quo

Ferd. de Castro Sum. Mor. Pars 1.

infert Sanchez, & Azor te non amittere fructus, si procurato mandatum dedisti faciendo fidei professionem, non fecit te infelix absque culpa, quia est eadem ratio.

18 Sub nomine fructuum, quibus omittentes professionem fidei priuatur, aliqui posse videri comprehendere distributiones quotidianas, etiam si in illis gloria non coniurat, & annuetaria, quia haec etiam videantur esse praebenda fructus, siquidem nisi in praebenda prouisus esses, ex obtinere non posset.

Ceterum dicendum est non comprehendere has distributiones quotidianas, & annuetaria; quia est alius à Canonico cas non lucetur; at non sunt fructus canonici, sed ministerij personalis, & canonici, est solum condicio: & ita tradit Azor tom. 2. lib. 7. cap. 2. q. 3. Stephan. Gratian. disceptat. for. cap. 166. n. 22. Sanchez lib. 2. in Decalog. cap. 5. num. 10. fine. Gonzalez ad regul. 8. cancell. §. 6. praeem. n. 10. Barbola alleg. 61. n. 30. Garcia illo cap. 3. n. 60. Alloys Riccius in collect. decis. collect. 14. 51. & alii.

19 Quibus autem hi fructus applicandi sint, cum debent restituiri, Concilium non determinat. Azor cap. 2. quies. 3. & Sanchez illo n. 10. dicunt pauperibus, vel fabricaz Ecclesie, aut alteri pio loco applicandos esse: quod de beneficis curam animarum habentibus, & de dignitatibus personaribus, & officiis habentibus fructus extra mensam capitularem intelligendum est, iuxta decretum Tridentini s. 22. cap. 3. de reformat. dentis fructus horum non residuum applicandos esse fabricaz, si indigent, vel aletri pio loco, arbitrio Episcopi. At si canonici, vel dignitas habent fructus in mensa capitulari, existimat Barbola de possente Episcop. 3. par. allegat. 61. in fine, cum Garcia 3. p. de benef. c. 3. a. 40. restituendos esse Capitulo, sicut fructus non residuum, aut excommunicatorum. Et addit ita esse restituendos Capitulo, ut non possit se compondere cum Capitulo soluta al qua patre, neque ordinarium condonare illum restitucionem posse. Aliqui videbunt probable hos fructus applicari posse pauperibus, fabricaz, vel aletri pio loco, & non esse necessarium reddendos Capitulo, sicut fructus non residuum, quia omittentes professionem vere exstatit à Capitulo fructus, & fecit suos, interim dum non condemnatur: quod fecerit est in excommunicatis, & non residibus. At credo probabiliter esse, Capitulo esse reddendos adueniente sententia. Nam illi fructus sunt Capituli, quos non transferunt in omittentem fidei professionem, nisi dum sententia declaratoria criminis non est. Ergo stante illa sententia reddendi sunt fructus Capitulo, ac si nunquam à Capitulo essent extracti.

DISPUTATIO II.

De infidelitate, quae est vitium contrarium fidei.

SI N præcedenti disputatione explicavimus essentiam fidei, & illius obligationem. Restat de vitis contrariis disputatione, & illorum remedis. Duplex est vitium contrarium fidei. Primum infidelitas. Secundum hæresis. Hæc inter se distinguunt tanquam continentia a contento. Infidelitas enim fidei quod omnia opponit: hæresis quod aliquam partem; vel vi aliis placeat, infidelitas est vitium hominis nolens fidem suscipere; hæresis, iam suscepitam relinquens. Ita prædicta disputatione agemus de infidelitate, & illius remedii; in sequenti de hæresi.

PVNCTVM I.

Quid infidelitas sit, & quotuplex.

1. De qua infidelitate sit sermo.
2. Triplex est infidelitas. Et carum definitio appositur.
3. Distingui essentialem affirmant aliqui.
4. Probabilius est oppositum.
5. Satis est contraria rationibus.
6. Ad satisfactas confessiones, si dicas te deseruisse fidem, quia declares, fuerunt Paganismo, Iudaismo vel hæresi.
7. Comprehendatur ne omnis infidelitas sub iis tribus infidelitatis speciebus. Proponitur ratio dubitandi.
8. Resolutius comprehendit.
9. Satisfit contraria.
10. Quid de Apostolica dicendum est?
11. Hæresis est omnium grauior infidelitas, tametsi Paganismus magis extendatur.

LOquimur in prædicti non de infidelitate veritati contraria, sed de infidelitate contraria fidei, viri utrue theologice. Hæc ergo definiri potest, ut sit peccatum ex natura sua

Z a excludens

DE
ASTRO
PALATINO
TOM.